
Uchwała Nr 120/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Czemierniki.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. –  Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 

z dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591 

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2012r.  poz.  1113)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały  

Nr XXVI/149/2013 Rady Gminy Czemierniki z dnia 17 maja 2013 r. w sprawie zarządzenia 

poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa,  określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, z powodu naruszenia przepisów art. 6 l 

ust. 2  ustawy  z  dnia  13  września  1996r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach 

(t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 391 ze zm.). 

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Lublinie  po  zbadaniu  -  doręczonej 

24 maja 2013 r. - uchwały Rady Gminy Czemierniki, o której mowa w sentencji, stwierdziło, 

że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy w § 1 zarządziła pobór należności z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określając w § 3 wynagrodzenie 

inkasentów  w  wysokości  10%  zainkasowanych  należności  Wyznaczyła  również  dla 

inkasentów  termin  płatności  należności  z  tytułu  tej  opłaty  do  siódmego  dnia  włącznie, 

następującego po terminie jej płatności (§ 4).  

Postanowieniami tymi  Rada Gminy naruszyła  przepis art.  6 l  ust.  2 ustawy z dnia 

13 września 1996r.  o utrzymaniu czystości  i  porządku  w gminach (t.j.  Dz. U. z 2012 r., 

poz. 391 ze zm.), zgodnie z którym rada może zarządzić w drodze inkasa pobór opłaty za 

gospodarowanie odpadami.  Zdaniem Kolegium Rada Gminy zarządzając  w drodze inkasa 

pobór  należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami przekroczyła ww. delegację 

ustawową.



Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Gminy Czemierniki – w terminie do 17 czerwca 2013 r. – 

może złożyć  na piśmie stosowne wyjaśnienia,  bądź dodatkowe informacje,  mające istotne 

znaczenie  dla  sprawy,  jak  również  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  może 

dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązujących przepisów prawa.

18 czerwca 2013 r., o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie – w sali posiedzeń – 

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 

nieważności  uchwały  Rady  Gminy  Czemierniki.  Przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  wziąć 

udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w  sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Czemierniki 

2. Wójt Gminy Czemierniki


	U z a s a d n i e n i e

